Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 15/2023

RESULTADO DOS RECURSOS

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pelo
Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da Pró-Reitoria de Ensino - PREN, o resultado dos
recursos do EDITAL Nº 15/2023  da Seleção de COORDENADOR GERAL E COORDENADOR ADJUNTO -
UAB, conforme abaixo:

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO DOS RECURSOS, conforme consta no Edital 15/2023.

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO

Roger Maia Dias Ledo

SIAPE: 1568500

INDEFERIDO. Conforme item 6.2 do Edital 15/2023 “No
ato da inscrição, o candidato deverá optar pelo cargo que
deseja pleitear: de Coordenador Geral OU de
Coordenação Adjunto. Em complemento, o item 12.1
ressalta que “A inscrição do candidato implicará no
conhecimento e aceitação tácita das condições
estabelecidas no presente Edital, das quais não poderá
alegar desconhecimento”.

(documento assinado eletronicamente)
Veruska Ribeiro Machado

Reitora
Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 03 de agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, REITOR - SUBST - RIFB, em 08/08/2023 14:52:42.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 08/08/2023. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

480333
bac24b05b4

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: